



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 133 16-22 Ocak 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB, İRAN'I KINADI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İnan'da devam eden protestolar ve alınan idam kararlarına iliřkin bir aıklamada bulundu. İnan'da İngiliz uyruklu Alireza Akbari'nin idam edilmesini kınayan Yüksek Temsilci, AB'nin her kořulda idam cezası uygulanmalarına kořu olduğunu belirtti. Bir Avrupa vatandařı olan Akbari'nin infaz edilmesinden üzüntü duyduđunu ifade eden Yüksek Temsilci, ilgili kararın İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi'nde yer alan devredilemez yařam hakkını ihlal ettiđini, zalimce, insanlık dıřı ve insan onurunu zedeleyen bir uygulama olduđunu sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 15 Ocak 2023

Council of the EU, (15.01.2023) "Iran: Statement by the High Representative on behalf of the EU on the execution of Mr Alireza Akbari". Eriřim Adresi: <https://124.im/tBhrJV>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB, ATIK POLİTİKASINI YENİDEN DEĐERLENDİRİYOR

Avrupa Parlamentosu, Avrupa Birliđi'nin kirliliđi azaltma ve plastik gibi geri dönüřtürülebilir malzemelerin yeniden kullanımının sađlanması için yeni bir planı kamuoyuyla paylařtı. Bu kapsamda Avrupa Birliđi'nin Birlik dıřına atık sevkiyatına sıkı kurallar getirilmesi öngörülüyor. Konuyla ilgili bir aıklama yapan Avrupa Parlamentosu Üyesi Pernille Weiss, Birliđin çevreyi koruma ve rekabet etme gücünü koruma isteđinde olduđunu dile getirerek; planın geniř bir çođunluka onaylandıđını kamuoyuyla paylařtı.

Euronews, 17 Ocak 2023

Olivia Bizot, (17.01.2023) “This is a true victory for the next generations’: EU takes step towards limiting export of waste”, Euronews. Erişim Adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2023/01/17/this-is-a-true-victory-for-the-next-generations-eu-takes-step-towards-limiting-export-of-w>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. AB’DEN UKRAYNA’YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, makro finansal yardım paketi kapsamında Ukrayna’ya 3 milyar avro mali destek vermeye karar verdi. Toplamda 18 milyar avroluk mali destek sağlayacak AB, yardım ile Ukrayna’nın sağlık, eğitim ve barınma gibi temel kamu hizmetlerini yürütmesine katkı sağlamayı hedefliyor. Yardımlar ile ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Ukrayna’nın Rus saldırganlığına karşı finansman ihtiyaçlarını karşılamayı umduklarını belirtti. Başkan ayrıca Ukrayna ekonomisinin devamlılığının sağlanması için karşılıklı ithalat ve ihracat vergilerinde çeşitli kolaylıkların da sağlandığını duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 17 Ocak 2023

European Commission, (17.01.2023) “Commission disburses first €3 billion to Ukraine of the up to €18 billion Macro-financial Assistance+ package”. Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_228

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB’DEN, UKRAYNA VE RUSYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosunda Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ve güncel gelişmelere ilişkin bir değerlendirmede bulundu. Rusya’nın sivillere ve sivil altyapıya yönelik saldırıları karşısında dehşete düştüğünü ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna’nın Bucha, Irpin, Borodyanka ve Izyum şehirlerinde toplu mezarların bulunduğunu duyurdu. Rus ordusunun 14 Ocak’ta Ukrayna’nın Dnipro şehrinde düzenlediği saldırılarda aralarında çocukların da bulunduğu 45 kişinin hayatını kaybettiğini, 25 kişinin ise hâlâ kayıp olduğunu belirten Yüksek Temsilci, tüm bu olaylardan ötürü Avrupa Komisyonunun Ukrayna’yı desteklemeye devam edeceğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Ocak 2023

European External Action Service, (17.01.2023) “EP Plenary: The EU’s response to Russia’s military aggression of Ukraine”. Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-eu%E2%80%99s-response-russia%E2%80%99s-military-aggression-ukraine_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. VON DER LEYEN'DAN YEŞİL SANAYİ AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Davos'ta gerçekleştirilen Dünya Ekonomik Forumunda konuştu. Avrupa Birliği'nin yeşil sanayi alanındaki rekabet kapasitesini arttırmak için Avrupa'nın bir planı olduğunu ilan etti. Özellikle temiz enerji alanında gerçekleşen çalışmaları Avrupa Birliği'nden Çin'e ve başka yerlere çekmeye çalışan saldırgan girişimleri de kınadığını sözlerine ekleyen von der Leyen; farklı ülkeler tarafından gündeme getirilen sübvansiyonların AB pazarını tehlikeye soktuğu düşünüldüğü takdirde soruşturma başlatmakta tereddüt etmeyeceklerini de kamuoyuyla paylaştı.

Le Monde, 17 Ocak 2023

Virginie Malingre, (17.01.2023) "Technologies vertes : le « plan » d'Ursula von der Leyen pour gagner la bataille industrielle", Le Monde. Erişim Adresi: https://www.lemonde.fr/economie/article/2023/01/17/technologies-vertes-le-plan-d-ursula-von-der-leyen-pour-gagner-la-bataille-industrielle_6158252_3234.html

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AB'DEN, BELARUS AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Belarus ve Lukashenko rejimi ile ilgili bir açıklamada bulundu. Belarus'ta Sviatlana Tsikhanouskaya ve Pavel Latushka muhalefet liderlerinin aleyhine açılan davanın kasıtlı olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, ilgili dava sürecinin siyasi amaçlarla başlatıldığını ve kişilerin gerçeği yansıtmayan vatana ihanet, aşırılıkçı, komplo ve nefrete söylemi gibi suçlamalar ile karşı karşıya kaldığını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Lukashenko rejiminin bu tip uygulamalar ile 1440'tan fazla kişiyi tutukladığını, ancak AB'nin özgür, demokratik ve bağımsız bir Belarus için mücadele eden tüm cesur kadın ve erkekleri desteklemeye devam edeceğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Ocak 2023

European External Action Service, (17.01.2023) "Belarus: Statement by High Representative Josep Borrell on the trials against opposition leaders and journalists". Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/belarus-statement-high-representative-josep-borrell-trials-against-opposition-leaders-and_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. BORRELL'DEN BREZİLYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Brezilya'da meydana siyasi protestoların neden olduğu krize ilişkin Avrupa Parlamentosunda bir açıklamada bulundu. Eski Cumhurbaşkanı Jair Bolsonaro destekçilerinin Brezilya'nın yasama, yürütme ve yüksek mahkeme binalarını işgal etmesini kınayan Yüksek Temsilci, AB'nin Brezilya Cumhurbaşkanı Luiz Inacio Lula da Silva ile tam bir dayanışma içinde olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB'nin, Brezilya ile stratejik ortaklığı önemsendiğini, demokrasi ve hukukun üstünlüğünün sağlanması ve istikrar için destek vermeye devam edeceğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Ocak 2023

European External Action Service, (18.01.2023) “EP Plenary: The storming of the Brazilian democratic institutions”. Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-storming-brazilian-democratic-institutions_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB SİĞİNMA AJANSINDAN SİĞİNMA BAŞVURULARINA DAİR AÇIKLAMA

Avrupa Birliği Sığınma Ajansı 2022 yılının Eylül, Ekim ve Kasım aylarına ilişkin sığınma başvurusu verilerini açıkladı. Ajanstan yapılan açıklamaya göre 2022 yılının Kasım ayında 107,300 sığınma başvurusu gerçekleşirken; başvurular 2015 ve 2016 yıllarından bu yana görülmemeyen bir yoğunlukta gerçekleşti. En fazla sığınma başvurusu ise 17,700 kişi ile Suriye, 14,900 kişi ile Afganistan ve 8,300 kişi ile Türkiye’den gerçekleştirildi.

Schengen Visa Info, 19 Ocak 2023

Schengen Visa Info, (19.01.2023) “EU Registered Around 100,000 Asylum Applications for 3 Consecutive Months in 2022”. Erişim Adresi: <https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-registered-around-100000-asylum-applications-for-3-consecutive-months-in-2022/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. MICHEL, UKRAYNALI PARLAMENTERLERE SESLENDİ

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel Ukrayna’nın başkenti Kiev’e bir ziyaret gerçekleştirdi. Ukrayna Parlamentosunda konuşan Michel, Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik gerçekleştirdiği saldırıların Ukrayna’nın var olma hakkını hedef aldığını dile getirdi. Rusya’nın saldırılarının bir savaştan fazlası olduğunu belirten AB Zirvesi Başkanı; sistematik bir yıkım stratejisi güden bu saldırıların başarısız olmaya mahkûm olduğunu ifade etti.

Ukrinform, 19 Ocak 2023

Ukrinform, (19.01.2023) “Michel addresses Verkhovna Rada: I dream that one day, a Ukrainian will head EU Parliament or EU Commission”. Erişim Adresi: <https://www.ukrinform.net/rubric-politics/3655685-michel-addresses-verkhovna-rada-i-dream-that-one-day-a-ukrainian-will-head-eu-parliament-or-eu-commission.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. VUCIC’DEN ÜYELİK AÇIKLAMASI

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Davos’ta gerçekleştirilen Dünya Ekonomik Forumunda ülkesinin Avrupa Birliği üyeliğine ilişkin konuştu. Avrupa Birliği’ndeki mevcut durumun göz önünde olduğuna dikkat çeken Cumhurbaşkanı; nispeten kısa bir süre içerisinde Birliğe girmesi ihtimalini karamsarlıkla karşıladığını ifade etti. Son üç yılda ülkesi Sırbistan’ın

ekonomik alanda iyi bir büyüme gerçekleştirdiğini kamuoyuyla paylaşan Vucic; Avrupa Birliği'ne katılım konusunda eskisi kadar hevesli olmadıklarını da sözlerine ekledi.

Anadolu Ajansı, 19 Ocak 2023

Talha Ozturk, (19.01.2023) "Serbia and Western Balkans won't be EU members anytime soon: President", Anadolu Ajansı. Erişim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/serbia-and-western-balkans-wont-be-eu-members-anytime-soon-president/2792139>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. MACARİSTAN, AB'NİN UKRAYNA'YA YAPACAĞI 500 MİLYON AVRO TUTARINDAKİ ASKERİ YARDIMA ENGEL OLDU

Macaristan, Ukrayna'ya askerî yardım için ayrılan toplam 500 milyon avroluk Avrupa Birliği (AB) fonunun amacına uygun bir şekilde kullanılmasını engelliyor. Bu mesele, AB'nin dış ilişkileriyle ilgili olduğundan ötürü söz konusu fonun kullanılabilmesi için 27 üye ülkenin tamamını kapsayan bir oybirliği gerekiyor. Ancak çalışma grubundaki görüşmelerin hâlen devam ettiği ve pazartesi günü bir anlaşmaya varılacağına dair umut olduğu bildirildi.

Ayrıca her iki örgütün de üyesi olmasına rağmen Macar hükûmeti, diğer AB veya NATO üyelerine ait askerî teçhizatın komşu Ukrayna'ya teslimatı sırasında Macaristan topraklarının kullanılmasına da müsaade etmiyor. Bununla beraber Macaristan, AB'deki 27 ülkenin tamamını kapsayan bir oybirliğiyle onaylaması gereken AB'nin Rusya'ya yönelik yaptırımlarını bugüne dek ciddi biçimde eleştirdi ve önemli payları garanti altına almak için veto yetkisini başarıyla kullandı.

Euronews, 20 Ocak 2023

Euronews, (20.01.2023) "Hungary is blocking release of €500 million in EU military aid to Ukraine". Erişim Adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2023/01/20/hungary-blocking-release-of-500-million-in-eu-military-aid-to-ukraine>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

12. AVRUPA PARLAMENTOSU, AZERBAYCAN ALEYHİNE KARAR ALDI

Avrupa Parlamentosu, Azerbaycan'ı Laçın koridorundaki ablukayı kaldırmaya çağıran bir kararını 19 Ocak'ta kabul etti. Azerbaycan Parlamentosu üyesi, AB-Azerbaycan Parlamenter İş Birliği Komitesi Eş Başkanı Tural Genceliyev ise Avrupa Parlamentosunun bu kararını taraflı buldu. Zira Genceliyev, söz konusu kararın daha önce Ermenistan ile dostluk grubunda yer alan ve bu ülkeyi destekleyen parlamenterlerin çabası sonucunda alındığını öne sürdü. Nitekim Azerbaycan aleyhine alınan bu karar, parlamentoda elektronik oylama sonucunda alınmış başka kararların aksine el kaldırmak suretiyle oylandı. Böylece tüm milletvekillerinin oylama sürecine dâhil edilmesi önledi. Genceliyev'e göre bunun sonucunda da Ermeni yanlısı üyeler nihai amaçlarına ulaştı.

Trend News Agency, 20 Ocak 2023

JAM News, 20 Ocak 2023

Trend News Agency, (20.01.2023) “European Parliament's biased resolutions against Azerbaijan sponsored by pro-Armenian parliamentarians – MP”. Erişim Adresi: <https://en.trend.az/azerbaijan/politics/3698003.html>

JAM News, (20.01.2023) “The European Parliament calls on Baku to ‘immediately unblock the Lachin corridor’”. Erişim Adresi: <https://jam-news.net/european-parliament-and-lachin-corridor/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

13. YUNAN BAKAN: BİRLİĞİN DIŞ SINIRLARININ KORUNMASI İÇİN AB YARDIMI GEREKİYOR

Yunanistan’ın Vatandaşları Koruma Bakanı Takis Theodorikakos, kuzeydoğudaki Dedeğaç kasabasına yaptığı ziyarette 27 yabancı büyükelçiye seslendi. Meriç kıyısında konuşan Yunan bakan, Avrupa Birliği’nin (AB) dış sınırlarının korunması için Avrupa’dan gelecek yardıma Yunanistan’ın muhtaç olduğunu bildirdi.

Söz konusu büyükelçiler arasında ise Schengen bölgesindeki Avrupa devletlerinin yanı sıra İsviçre ve Birleşik Krallık’ın temsilcileri de yer aldı. Bakan Theodorikakos bu elçilere hitaben “Avrupa devletlerinin ve vatandaşlarının güvenliği, burada, Yunanistan’da yasa dışı göçle mücadele etmeyi ve [Birliğin] dış sınırlarını korumayı gerekli kılmaktadır.” diyerek Türkiye sınırında düzenlenen toplantının önemini vurguladı.

Kathimerini, 21 Ocak 2023

Kathimerini, (21.01.2023) “Greece needs EU help to protect external borders, minister says”. Erişim Adresi: <https://www.ekathimerini.com/news/1202866/greece-needs-eu-help-to-protect-external-borders-minister-says/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

14. AB’NİN ÖNCÜ OLDUĞU BATILI ELÇİLER, UZLAŞMA ÇABALARI İÇİN PRİŞTİNE VE BELGRAD’I ZİYARET ETTİ

Avrupa Birliği’nin (AB) Kosova-Sırbistan diyalogu özel elçisi, taraflar arasında normalleşme sürecini teşvik etme çabalarının bir parçası olarak 20 Ocak’ta Batılı elçilerden oluşan bir heyeti Priştine ve Belgrad’a götürdü.

AB’nin Kosova-Sırbistan diyalogu özel temsilcisi Miroslav Lajcak ile ABD, Fransa, Almanya ve İtalya’dan gelen elçiler, Kosova Başbakanı Albin Kurti ile görüşmek üzere başkent Priştine’ye gitti. Heyet daha sonra, ilişkilerin normalleşmesi için atılabilecek olası adımları görüşmek üzere Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić ile Belgrad’da bir araya geldi. Başbakan Kurti, toplantıdan sonra AB önerisinin “ileri müzakereler için iyi bir temel” olduğunu belirtirken Cumhurbaşkanı Vučić ise Sırbistan’ın “konsepti kabul etmeye ve Avrupa planının uygulanması üzerinde çalışmaya hazır olduğunu” söyledi. Vučić, “önemli bir konu hakkında endişeleri ve çekinceleri” olduğunu da sözlerine ekledi, ancak ayrıntı vermedi.

Radio Free Europe, 21 Ocak 2023

Radio Free Europe, (21.01.2023) “Western Envoys Visit Pristina, Belgrade As Part Of Ongoing Reconciliation Effort”. Eriřim Adresi: <https://www.rferl.org/a/kosovo-serbia-western-envoys-reconciliation-efforts/32233455.html>

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU

15. İRAN DEVRİM MUHAFIZLARI ORDUSU: AB’NİN TERÖR TANIMI “HATA” OLUR

İran Devrim Muhafızları Ordusu, kendilerini terörist grup olarak tanımlayarak bir “hata” yapmaması konusunda Avrupa’yı uyardı.

İran’daki protestoların “acımasızca bastırılmasına” ve “Rusya Federasyonu’na insansız hava aracı tedarik edilmesine” yanıt olarak Devrim Muhafızları Ordusunun AB’nin “terör listesine” dâhil edilmesi çarşamba günü Avrupa Parlamentosunda oylandı. Buna karşılık İranlı üst düzey bir komutan, Devrim Muhafızlarını terör örgütü olarak tanımlarlarsa sonuçlarına Avrupalıların katlanacağını söyledi.

Anadolu Agency, 21 Ocak 2023

Anadolu Agency, (21.01.2023) “EU terror designation would be ‘mistake’: Iran’s IRGC”. Eriřim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/politics/eu-terror-designation-would-be-mistake-iran-s-irgc/2793843>

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU